
АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    
 

от  29.12.2018                      № 134 
ст-ца Крыловская  

  

  

Об индексации базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых 

ставок заработной платы работников администрации Крыловского 

сельского поселения, муниципальных казенных учреждений Крыловского 

сельского поселения, муниципальных бюджетных учреждений культуры, 

перешедших на отраслевые системы оплаты труда 

 

  

  В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 

постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 

29.07.2008 года № 724 «О нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных 

образований Краснодарского края, постановления главы (губернатора) 

Краснодарского края от 20.09.2016 №735 «Об утверждении нормативов 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований Краснодарского края  и о 

внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 29.07.2008 года  №72 4«О нормативах формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований Краснодарского края, постановления главы 

(губернатора) Краснодарского края от 07.11.2018 №716 «О внесении изменений 

в некоторые нормативные  правовые акты главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края и об утверждении нормативов формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе, 

муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований Краснодарского края, решение Совета 

Крыловского сельского поселения Крыловского района от 27.12.2018г №225 «О 

внесении изменений в решение Совета Крыловского сельского поселения 

Крыловского района от 12.09.2018 №207 «Об утверждении Положения о 



денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в 

Крыловском сельском поселении Крыловского района, и денежном содержании 

муниципальных служащих Крыловского сельского поселения Крыловского 

района»  п о с т а н о в л я ю:  

1. Повысить с 1 января 2019 года на 5% базовые оклады (базовые 

должностные оклады), базовые ставки заработной платы работников 

администрации Крыловского сельского поселения, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы администрации 

Крыловского сельского поселения.  

2. Повысить с 1 января 2019  года на 5% базовые оклады (базовые 

должностные оклады), базовые ставки заработной платы работников 

муниципальных казенных учреждений Крыловского сельского поселения, 

муниципальных бюджетных учреждений культуры, перешедших на отраслевые 

системы оплаты труда, установленные:  

-постановлением главы Крыловского сельского поселения Крыловского 

района от 27.11.2008г. № 475 «Об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии 

муниципального образования Крыловское сельское поселение в составе 

муниципального образования Крыловский район»; 

-постановлением администрации Крыловского сельского поселения 

Крыловского района от 17.12.2015 № 153 «Об оплате труда работников 

администрации Крыловского сельского поселения, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы администрации 

Крыловского сельского поселения; 

- постановлением администрации Крыловского сельского поселения 

Крыловского района от 17.12.2015 № 154 «Об оплате труда работников военно-

учетного стола и бронирования администрации Крыловского сельского 

поселения»; 

 - постановлением администрации Крыловского сельского поселения 

Крыловского района от 10.12.2018 № 125 «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Кинотеатр Октябрь» Крыловского сельского поселения Крыловского района 

(МБУК «Кинотеатр Октябрь)»; 

- положение об оплате труда работников муниципального казенного 

учреждения по материально техническому обеспечению деятельности 

администрации Крыловского сельского поселения, утвержденного приказом 

МКУ МТО Крыловского сельского поселения от 10 апреля 2015 года №1-п. 

          3.Установить, что подлежат округлению размеры базовых окладов 

(базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы при их 

увеличении (индексации), а также размеры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы, образованных путем применения повышающих 

коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам), базовым 

ставкам заработной платы, установленным по профессиональным 

квалификационным группам  до целого рубля в сторону увеличения. 



 4.Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете 

поселения на 2019 год. 

5. Начальнику организационно-производственного отдела администрации 

Крыловского сельского поселения Крыловского района С.М.Гаджимурадовой 

обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте 

администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансово-экономического отдела администрации Крыловского 

сельского поселения Крыловского района Л.В. Бурлееву.  

 7. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его 

официального обнародования, но не ранее 1 января 2019 года. 

 

 

Глава Крыловского 

сельского поселения  

Крыловского района              Н.Д.Синько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


